
 

武蔵一宮 氷川神社 

『氷川ほたるの会』２０２２年度会費等納入のお願い 

 

 

各  位 

                                   ２０２２年５月吉日 

  

拝啓 「氷川ほたるの会」活動につきまして､ご理解ご協力を頂き厚く御礼申し上げます｡ 

昭和初期から４０年代まで大宮地区の多くで“ほたる”が生息しており、特に武蔵一宮 

氷川神社では皇室へ献上していたほどでした。しかし、宅地開発や農薬散布により残念 

ながらこれらは全滅となってしまいました。 

当会はこの氷川神社を中心にほたるを再び復活させる事を目的に発足しました。 

これらの想いに賛同いただける方々を募りたくご案内させて戴きます。 

                                         敬具 

    

１、 賛助会員  ５，０００円（１口）  

※放生祭について、代表者１名がご参拝頂けます。 

また、ほたる観賞会は１口につき５名分優先にて鑑賞頂けます。 

     複数口のご賛同も可能です（企業様は２口以上） 

    問い合わせ先：武蔵一宮 氷川ほたるの会事務局 

     「氷川ほたるの会」専務理事 平田 繁（携帯 090-3100-6437）  

銀行振込口座      

     武蔵野銀行大宮支店 普通１１２４４７３  

     氷川ほたるの会 会計 東条容子  

    ※振込手数料はご負担の程、お願い致します。 

※前年度にご賛同頂きました方は申込書不要となります。 

  ２０２２年 事業予定 

１、 水路清掃作業 

５月２１（土）９：００～ 

２、 ほたる放生祭 

６月４日（土）１８：３０～ 

ほたる観賞会 

６月４日（土）１９：３０～ 

６月５日（日）１９：３０～ 

※賛助会員は１口につき５名の優先観賞 

が出来ます。 

３、 氷川神社参道・池周辺清掃・焼き芋 

１２月中週末（予定） 

※コロナ感染防止により各事業が中止となる場合がございます。 


